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Departamento Servicios Generales, 23 de Junio de 2021 

Licitación Abreviada Ampliada 02/2021 

 

Aclaración N° 3 

 

PREGUNTA 1.  

 

¿Se requiere registro y tarifación de llamadas entrantes y salientes para el sistema de telefonía 

IP privado? 

Respuesta: Sí.  

 

PREGUNTA 2.  

 

Actualmente la capacidad de conexión con ANTEL es de 90 canales distribuidos en 3 

Troncales E1 ISDN PRI. En el nuevo sistema de telefonía IP privado, ¿cuántas Troncales IP SIP 

contratará ANV a ANTEL? 

 

Respuesta: Sugeriremos contratar 2 troncales SIP a Antel. 

 

PREGUNTA 3.  

 

¿Cuántas sesiones tendrá cada una de las Troncales IP SIP a contratar? 

 

Respuesta: Cada troncal se contrataría con 30 canales para cubrir todas las conexiones actualmente en 

uso. 

 

 

 


